
Deshumidificadores



drete.com.uy

Deshumidificadores

drete.com.uy

Deshumidificadores

Temp. Ambiente: 30°C, %RH: 80

Capacidad

Capacidad de deshumidificaciòn por día

Máxima área de piscina

Nivel de Ruido

Intensidad

Potencia de Entrada Nominal

Corriente Nominal

Potencia de Entrada Máxima

Corriente Máxima

Humedad Relativa

Rango de Temperatura de Trabajo

Dimensiones Netas (L/W/H)

Refrigerante

Diámetro de Tubo de Condensación

MODELO

L/h

L

M2

dB(A)

V/Ph/Hz

kW

A

kW

A

%RH

°C

mm

mm

PCF-4,3BD

4,3

103

18

46

220-240V/1N~/50Hz

1,95

8,8

2,3

10

40-90

10-32

1695/202/647

R32

16

Super silencioso. Gracias al uso de motor 
DC en el ventilador, el equipo consigue
trabajar con tan sólo 46 dB(A).

El intercambiador aletado cuenta con un 
recubrimiento epoxi dorado que le otorga
una máxima vida útil.

Carcasa ultra delgada de tan sólo 200 mm.

Diseño moderno con vidrio negro y 
comando táctil.

Alta eficiencia. El deshumidificador Drete 
consigue condensar hasta 4.3 lts por hora
con aire a 30 °C de temperatura ambiente
y 80% de humedad relativa.

Absorbiendo el aire húmedo y 
transformándolo en aire seco y caliente, el
deshumidificador Drete consigue resolver 
los problemas de condensación y 
corrosión que ésta provoca.


