



Deshumidificadores

Deshumidificadores

Absorbiendo el aire húmedo y transformándolo en aire seco y caliente, el deshumidificador Drete consigue resolver los problemas de condensación y corrosión que ésta provoca.

Alta eficiencia. El deshumidificador Drete consigue condensar hasta 4.3 lts por hora con aire a 30 °C de temperatura ambiente y 80% de humedad relativa.



Super silencioso. Gracias al uso de motor DC en el ventilador, el equipo consigue trabajar con tan sólo 46 dB(A).



El intercambiador aletado cuenta con un recubrimiento epoxi dorado que le otorga una máxima vida útil.



Carcasa ultra delgada de tan sólo 200 mm.



Diseño moderno con vidrio negro y comando táctil.

MODELO

PCF-4,3BD

Capacidad	L/h	4,3
Capacidad de deshumidificación por día	L	103
Máxima área de piscina	M2	18
Nivel de Ruido	dB(A)	46
Intensidad	V/Ph/Hz	220-240V/1N~/50Hz
Potencia de Entrada Nominal	kW	1,95
Corriente Nominal	A	8,8
Potencia de Entrada Máxima	kW	2,3
Corriente Máxima	A	10
Humedad Relativa	%RH	40-90
Rango de Temperatura de Trabajo	°C	10-32
Dimensiones Netas (L/W/H)	mm	1695/202/647
Refrigerante		R32
Diámetro de Tubo de Condensación	mm	16

Temp. Ambiente: 30°C, %RH: 80